PREFEIT UR A DO MUNiC ípIO DE AGUDO S
ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO 110 558, de 04 de JUNHO DE 197~

DispÕe eobre de ....propr1açio de area rural que

.spec1t1ca,para doaçio , WFundaçio Padre Anch1eta"-eantro Pau

11ata de Radio. TV.Educat1va.

O Doutor AIITONIO COIIDI,Preta1to Municipal de

Agudoe,Eatado da Sio Paulo ,no use dae atr1buiçõea que lhe conterem

o artigo 39,V,da Lelll Organica doa Munic1p1oa ,e artigo 15 do Decre

to tederal nO 3.365,de 21 ~e junho de 1941 ,com a redaçio dada pala

, l e1,tambem tederal,de nO 2.786 ,de 21 da maio de 1956 ••I DECRETA

I
II

I
I

I
6

Artigo lQ- 71ca declarada de utilidade publica e de 1D

tareaa. eoclal para o tim de aer desapropriada pela Preteitura lIun1

o1pel de AlUdoa , por via judicial ou amigaval , ..... area rura~ que oon_

ta tazer parte da tazende denom1llada BOM SllCESSO ,medindo 1 .200 (hum

mil • duzantoa) metroa quadradoa ,qul'l aaaim a. deacreve • confronta I

a) 40( quarenta) mstroa de frenta ,0010 igual medida

noa tundoal 30(trinta) metroa da trente aoa fundoa ,oom 1denUoa me

dida am amboa oa lados Iconfrontando ,pala trente ,oom o prolongamento

da Travee.. Tres ,no Alto do Jardim Bela Vista ,e,naa demais faoea do

1mov.l,colI area ramans~.nte que cOlUlta partancer a Xaqu1b Sa1d An

dan ou quem da direito .

Art1SO 20- A area de ....propriada deacr1ta nc artigo ante

rios acha-ee assinalada no oroqui 8nexo ,eo procesBo .dmin18~tivo

de aval1açio,que t10a tazendo parte integranta deate deoreto.

Artigo 30- O 1moval de ....propriado por uta decreto senl

doado gra~tamente,' l'UJiDAçAO " PADRE AIICHIETA"-eENTRO PAULISTA DE

RADIO E T.V. EDOOA~IYA,de Sio Peulo,para nele instalar a torre de

retranamisaio da T.V. 2-eultura • construir oa predioa 1nd1spensa

veis ao f'uDc1oMmento da 8staçio retrs"am1 s sora .

Art1SO , 4~- A donatar1a obriga-se a instalar a torru d.

retranamisslo da T.V.-2-eultura no prazo da 24(vinte e quatro)m.....s

ap&a o etetivo recebimento do 1mcvsl .
_segUe fia. 2-

PREFEI TURA 00 MUN iCípI O
ESTADO DE sao PAULO

OE AG UDOS
-n" . 2-

II.
,I

i
I
I
I
I
I
I

•
I
I
I

I
I
I
I

I
!

I
I

DECRETO N. 558 de 04 de JUNHO DE 1915

§ Unioo- lllIo sando oumprida a oondiçllo ....noioaada

aa"ta art1Bo o 1IIIove1 doado por asta lai r8Vsrtard li propr1ed"d~

p1aaa da Prefaitura MUnicipa1.aem onue ou 1Dtsrpe1"çlo judioie1.

Artigo 51- A doaateria di11genoiard para que s cap

taçlo da TV.2~ultura.na oidade de Agudo".sa teça 0001 a IIltlRma per

faiçlo a amplituda propiciadas lia demais oidode da regiilo.

Artigo 6 •...A Pr. f aitura Uunicipa1 ee Obr18& a 0010

oar 4 d1spoa1çlo da donataria teda a mIIo da obra neceasar1a para

a 1nate1açio da torrs da retransmisalo e conatruçõee 1Dd1spensa

v.is ••xo.te mllo d. obre t.cnios .ap8cisl1zada.

Artigo 7.1- Pica O Pref.ite lIUn1oipa1 autori""do a

formotizar a do"çlo previ.ta ne"ta 1.i.outorgando a .eoritura pu

b1ioa.aa qual oonstario ae olausulas oonstantes nos artigos 31.41.

51 e 6. desta Deueto.bem como amotar todas ao providenciaa necee

serias a c..rgo do munioipio .para cumprimento dos compromis80e aqui

assumidos.

Art1Bo 81- s. a expropriaçilo for por via amigave1 •

por soordo .rslativ....nt. 4e oondiçõee de preço a paga..ento ..rio

oonsiderada. ae ••gu1Dtu ooll4içõ.".

a) o praça Dilo poderd ultrapaB881' o ve10r do laudo d.

b)o preço avenç.do eerd paSO no ato da aeoritura a

quem de direito,

o )".rllo tomadae a" preca_çõ.e aacesoari... pera prove

d. 1nazieteaoia de dividae fieoai" ou quaiequer outraa que v.nba.

a gravar. area d.""propri.da,

Artigo 91- A deB8propriaçlo raferida no.ta Decreto 4

d.olarada da nature"" urgent.,no. t.rmo" do art1Bo 15 ••do Decrete

1.i ~I 3.365.d. 21 d. jUDbo . de 1941.001ll " radaçlo d"da pela Lai

nl 2.186.d. 21 d. maio de 1.956 .

Artigo 101- Ao ds"pa""a deoorrente. duta DECRETO

oorr.ralo 4 oonta de dotaçlo prc;lpria oone1gnada DO orç....ento de

1915.eup1.mentada.aa aacaeaario .

Artigo U.- Eete DEC~E'rO entrall em vãgor aa data d.

-segue fia . J-

DO MUNiCípIO DE AGUDOS" I
,

•

•\; ;

'I c.

PREFEITURA
ESTADO DE SÃO PAULO fls. 3-

I
I

I

I
I
I

•I
I
I
I

II

I
I

I
I
I
I

DO'CRETO Kg 558 de 04 de Junho de 1912.

da t a de 8U8 pub1icaçilo ,revogadss se dispoeiçõee e.. oontrario .

"""'- ""''''''''' ~~1 ~ ""'" W ,.."

Hunioi pB1

Regie trado e publioe Preteiture na da ta supra.

D1retor A strativo